令和 8年 2月吉日

各 位

第 54回消防救助技術近畿地区指導会

     委員長 新子 哲也

第 54回消防救助技術近畿地区指導会への協賛募集のご案内

早春の候 皆様方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は消防行政に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、来る令和 8 年 7 月 25 日（土）、堺市美原区の堺市総合防災センターにおいて「第

54回消防救助技術近畿地区指導会」を開催します。

本指導会は、指導会参加隊員も含め、多くの消防関係者が訪れるほか、延べ約 8,000 人

の一般来場者を想定しており、企業活動や商品等の情報発信、プロモーションの場として

の効果が期待されます。

つきましては、指導会会場内に出展ブースをご用意いたしますので、何卒、本事業の趣

旨にご賛同いただき、格別のご協賛を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

ご協賛いただける場合は、恐れ入りますが協賛申込書（様式第 1 号）に必要事項をご記

入の上、令和 8年 4月 30日（木）までにファックス又はメールにて、指導会事務局までお

申し込みくださいますよう、重ねてお願い申し上げます。

記

１ 開 催 日 時  令和 8年 7月 25日（土） 9時 30分から 16時 00分まで

２ 開 催 場 所  堺市総合防災センター（堺市美原区阿弥 129-４）

３ 主 催  一般財団法人 全国消防協会

一般財団法人 全国消防協会近畿地区支部

４ 添 付 書 類  1）第 54回消防救助技術近畿地区指導会開催概要

           2）第 54回消防救助技術近畿地区指導会における協賛要綱

3）第 54回消防救助技術近畿地区指導会協賛申込書（様式第 1号）

５ お問い合わせ先  第 54回消防救助技術近畿地区指導会事務局

（堺市消防局総務部内）担当：太田・田中・濵田

           〒590-0976 堺市堺区大浜南町 3-2-5

           TEL：072-238-6002 FAX：072-223-1979

           E-mail：shoso@city.sakai.lg.jp

mailto:shoso@city.sakai.lg.jp